ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Verª Suzana Cardoso Alves
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: suzana

 HYPERLINK "mailto:suzana@camarauruguaiana.rs.gov.br"
@camarauruguaiana.rs.gov.br
MOÇÃO nº 12/2019
Moção  /19
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Suzana Cardoso Alves, vem respeitosamente, nos termos do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pelo douto plenário, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao aniversário de 66 anos, na data de hoje, 13/03/2019, do Instituto Estadual Leda Maria Pereira da Silva, localizada no 6º Distrito Barragem Sanchuri.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente pedido de moção pela importância da nossa querida escola ,  que a 66 anos vem formando cidadãos de bem e oportunizando mudanças positivas  na vida da comunidade em si, através da eduação. É com muita gratidão que felicito pelos seus 66 anos de existência, o Instituto Estadual Leda Maria Pereira da Silva.
Uruguaiana, 13 de março de 2019.
Verª Suzana Cardoso Alves
Líder da Bancada do PRB